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The total number of fixed safety cameras you have in your police force area – Under section 21 of 
the Act, we are not required to provide information in response to a request if it is already 
reasonably accessible to you. The information you requested is available on the following website: 
Speed Cameras (1029A/21) - Freedom of Information - West Midlands Police (west-
midlands.police.uk) 
 
The number of operational fixed safety speed cameras you have in your police force area at the 
current moment – See above  

 
The total number of mobile safety cameras you have in your police force area – Under section 21 of 
the Act, we are not required to provide information in response to a request if it is already 
reasonably accessible to you. The information you requested is available on the following website: 
Mobile Enforcement Cameras (878A/20) - Freedom of Information - West Midlands Police (west-
midlands.police.uk) 
Speed Cameras (1029A/21) - Freedom of Information - West Midlands Police (west-
midlands.police.uk) 

 
The number of operational mobile safety cameras you have in your police force area at the current 
moment – all of them are operational 

 
The number of average speed safety cameras you have in your police force area and the number and 
length of roads they cover – Under section 21 of the Act, we are not required to provide 
information in response to a request if it is already reasonably accessible to you. The information 
you requested is available on the following website: 
Home - West Midlands Police Camera Enforcement Unit (wmsafetycameras.co.uk) 

 
The number of operational average speed cameras you have in your police force area – See above 

 
Do mobile safety camera vans in your police force area also detect and record in-vehicle offences 
such as using a hand-held mobile phone or not wearing a seatbelt? - Yes, they can detect other 
offences  

 
If so, how many mobile phone and how many seatbelt offences have been detected by mobile safety 
cameras in the last 5 years? Please show results for each year individually:  
 
We have only recently started recording this information as of May this year, therefore please see 
below:  
May 2021 – 1 mobile phone offence 
June 2021 – 1 mobile phone offence 
July 2021 – 1 mobile phone offence, 1 due care offence 
Aug 2021 – 1 due care offence 
Sept 2021 – 2 mobile phone offences 
Oct 2021 – 1 offence of allowing a child under 14 to have no seat belt 
Nov 2021 – 3 mobile phone offences  
Dec 2021 – 1 mobile phone offence 
 
In order to locate and retrieve information prior to May 2021 would exceed the FOI time limit. 
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